
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing. Horejšová Ing. Horejšová Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

[...]
Kapacita zdrojů ani kvalita vody v nich není známa. 
 

 
****** 

  
Výhledově by bylo možné napojit osadu Mlčkov na stávající vodovod  vedoucí cca 

1km od osady (výtlak Týnice – Přeštěnice). Vzhledem k velikosti osady však toto řešení není 
z ekonomického hlediska výhodné, proto se nebude v nejbližší budoucnosti zásobování 
pitnou vodou měnit. 

 
 

kanalizace 
 

Obec Mlčkov nemá vybudovanou žádnou kanalizační síť, odpadní vody z domácností 
jsou zachycovány v bezodtokových jímkách – žumpách a následně vyváženy. 
 
 

****** 
 

Vzhledem k velikosti osady a nepředpokládanému rozvoji není plánována výstavba 
kanalizace ani ČOV, obyvatelstvo bude i nadále využívat k zachycování odpadních vod 
bezodtokových jímek a jednotlivých nemovitostí. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

 

 3107_019_03  Týnice  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Územní plán – září 2002, autor Projektový ateliér AD s.r.o., Ing. Arch. J. Daněk, Husova 

4, České Budějovice   
• Kanalizační řád Přeštěnice, Týnice, Držkrajov – prosinec 2002 
• Rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod č.j. Vod/3161/2002 – P ze dne 

15.11.2002 
 
 
  Týnice (~551 m n.m.) – místní části obce Přeštěnice se nachází cca 3,5 km 
severovýchodně od města Milevsko. V obci je trvale hlášeno 40 obyvatel (rok 2001). Obec 
předpokládá do budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
 
 
vodovod 
 

V obci Týnice je vybudován vodovod, na který je napojena většina stávající zástavby. 
Z důvodu nevyhovující kvality materiálu vodovodu (úsek cca 200 m) je tento vodovod 
využíván pouze částečně a část obyvatel se zásobuje pitnou vodou z vlastních domovních 
studní. Kvalita vody v těchto studních je vyhovující. 

Správcem výše uvedeného vodovodu je obec.  
Zemědělské družstvo je napojeno na vodovod VaK JČ pomocí přečerpávací stanice. 
 
Vlastníkem vodovodu je obec Přeštěnice, vlastníkem studny a vodojemu je 

zemědělské družstvo, provozovatelem je VaK JČ a.s., divize Tábor. 
 

 
****** 

  
Pro řešení neuspokojivé situace v zásobování pitnou vodou je nutná rekonstrukce 

cca 200 m stávajícího vodovodu (výměna litiny za PE potrubí) a napojení místní vodovodní 
sítě na sepekovský vodovodní řad. Obdobným způsobem lze řešit i napojení nově 
navrhované zástavby v obci. V současné době (podzim 2003) probíhají jednání s VaK JČ o 
řešení uvedené situace. 

Je navrženo prodloužení vodovodu v délce 300 m DN 80. 
 

 
kanalizace 
 

Obec Týnice má vybudovanou jednotnou kanalizační síť, která odvádí dešťové i 
splaškové vody do Držkrajovského potoka (ČHP 1-07-04-105). Na kanalizaci je napojeno 
100% trvale bydlících obyvatel.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

Odpadní vody z domácností jsou předčišťovány v septicích, jejichž přepad je zaústěn 
do kanalizace. 

Kanalizace je provedena převážně z kameninových trub o profilech DN 200 a 300, 
budována byla v letech 1990-1992.  

V intravilánu obce jsou stoky dobře rozmístěny a pro odvádění odpadních vod jsou 
kapacity stok dostatečné. 

Místní zemědělské družstvo ukládá odpadní vody do vlastních jímek, které vyváží. 
 
Provozovatelem kanalizace je obecní úřad.  

 Obec má Rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod platné do 31.12. 2010. 
  

****** 
 

V obci není ČOV, pouze malé dočišťovací nádrž na jižním okraji obce. Do budoucna 
se proto předpokládá vybudování ČOV.  

Vzhledem k malému počtu obyvatel a vysokým investicím se s vybudováním ČOV 
v plánu PRVKÚC nepočítá. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

 

 3107_020_00  Sepekov  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Územní plán – březen 1997, autor A+U Design s.r.o., ing. arch. Brůha & Polcarová, Fr. 

Šrámka 24, České Budějovice 
• Rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod č.j. Vod/2520/2002 -  Pi ze dne 

9.9.2002 
• Rozhodnutí – povolení k užívání stavby ČOV Sepekov č.j. Vod/1677/96 – P ze dne 

24.6.1996 
• Rozhodnutí – povolení k užívání stavby ČOV a rekonstrukce inženýrských sítí ACHP 

Staňkov č.j. Vod/7153/93 – P/J0063 ze dne 30.9.1993 
• rozbor odpadní vody ze dne 12.6.2000 – provozovna AGPI 
• rozbor odpadní vody ze dne 23.12.2002 – nátok a výtok ČOV ACHS Milevsko 
 
 
  Sepekov (430 - 476 m n.m.) se nachází cca 3,5 km jihovýchodně od města Milevsko. 
V obci je trvale hlášeno 1163 obyvatel (rok 2001). Obec předpokládá do budoucna stagnaci 
počtu obyvatel. 
 
 
vodovod 
 

Na území obce Sepekov je vybudován vodovod pro veřejnou potřebu, který je 
napojeno 100% obyvatelstva. Vlastníkem vodovodu je sdružení obcí Sepekov – Božetice – 
Přeštěnice, provozovatelem jsou Vak JČ a.s., divize Tábor. 

V současné době je Sepekov zásobován jednak ze skupinového vodovodu V-S-T-M 
a jednak z původních zdrojů skupinového vodovodu Sepekov – Milevsko. 

 
Základní vodní zdroje pro skupinový vodovod V-S-T-M jsou: 

a) úpravna vody ve Veselí nad Lužnicí (155 l/s – úprava vody z Nežárky, pískovny 
Vlkov a podzemní vody ze studní) 
b) úpravna vody v Táboře (125 l/s – úprava povrchové vody z rybníka Jordán) 
c) doplňování vody ze zdroje Římov (oblastní vodovod Jižní Čechy) 
 

Původní zdroje pro Sepekov – vodovod Sepekov – Milevsko: 
a) zdroje podzemní vody „Zůrová“ (10 l/s) – tři studny s gravitačním přítokem a 2 
studny s čerpáním podzemní vody do akumulační nádrže v objektu úpravny vody – 
do úpravny vody byla též dříve čerpána povrchová voda z potoka Smutná, 
v současné době je však toto zařízení na úpravu povrchové vody vyřazeno z provozu 
a je využíváno pouze pro provoz zařízení na akumulaci a čerpání podzemní vody do 
vodojemu „Sepekov“(2x100 m3; min.hl. 475,2m n.n.). Do vodojemu je voda čerpána 
přes zásobovací síť Sepekova, pro potřebu vody v Milevsku je z tohoto zdroje 
podzemní vody, akumulované ve vodojemu „Sepekov“, využívána pouze voda 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

nespotřebovaná ve spotřebištích Sepekov, Božetice a Přeštěnice, která gravitačně 
přitéká do akumulační nádrže v ČS „Louže“ 
b) zdroje podzemní vody „Louže“ (4,5 l/s) tvoří dvě studně s gravitačním přítokem a 1 
studna s čerpáním podzemní vody do akumulační nádrže, umístěné v ČS „Louže“. 
Z ČS je vedeno výtlačné potrubí do vodojemu “Sepekov“ 2X100 m3 a druhé výtlačné 
potrubí do starého vodojemu v Milevsku. 
Z vodojemu „Sepekov“ je voda vedena gravitačním řadem DN 150, který je zároveň i 

výtlačným řadem, do zásobovací sítě v Sepekově. Vodovodní síť v Sepekově je z převážné 
většiny z litinových trub profilu DN 80 až DN 150, část sítě je nověji vybudována a plně 
vyhovuje, část sítě je starší. Na vodovodní síť je připojena prakticky celá stávající obytná 
zástavba, podnikatelské objekty, zemědělské objekty a objekty občanského vybavení. 

  Zemědělský areál v Sepekově má kromě napojení na vodovod vybudován 
vlastní vodovod a vlastní vodní zdroje. 

 Stávající kapacita vodních zdrojů vodovodu plně vyhovuje pro plynulé 
zásobování celé zástavby v Sepekově a má i volnou kapacitu (ve skupinovém vodovodu V-
S-T-M). Problém v zásobování tvoří jednak čerpání ze zdrojů „Zůrová“ do vodojemu 
„Sepekov“ pomocí společného výtlačného a zásobovacího řadu, tj. přes síť v Sepekově 
(kolísání tlaku v síti) a jednak provozní náklady na upravenou vodu ze stávajících zdrojů 
podzemní vody. 

 
 

 
****** 

  
V roce 1994 byla zpracována studie  na ekonomizaci provozu vodovodu a vodních 

zdrojů pro Sepekov, která obsahuje dvě základní varianty řešení: 
1) využití vodních zdrojů „Zůrová“, návrh nového výtlačného řadu z ČS do vodojemu 
„Sepekov“ – jedná se o velký zdroj pitné vody, zařízení je po generální opravě – 
zásobuje obce Sepekov, Přeštěnice + Týnice a Držkrajov, Božetice 
2) využití vodních zdrojů „Louže“ a čerpání vody stávajícím výtlačným řadem z ČS 
Louže do vodojemu „Sepekov“ + doplňování potřebného množství vody do vodojemu 
ze skupinového vodojemu V-S-T-M (vodní zdroj Římov) již provedeným propojem.  
 
V obci je navrženo rozšíření vodovodní sítě v délce cca 2,5 km DN 100 – 80. 

 
 

kanalizace 
 

Na území obce se nachází ochranné pásmo vodního zdroje I.a II. stupně (Louže). 
Obec Sepekov má vybudovanou jednotnou kanalizační síť a ČOV.  
Kanalizace je vybudována téměř po celém území obce, je různého stáří i profilů, 

pouze část sítě vyhovuje požadavkům na provoz jednotné kanalizační sítě.  
Starší část sítě bude vyžadovat postupnou rekonstrukci, tato část nesoustavné 

kanalizace z betonových trub byla budována jako podpovrchové odvodnění, je položena 
většinou mělce pod povrchem, bez revizních šachet a záchytných košů. 

Splaškové vody z větší části zástavby jsou čištěny v ČOV, zbývající splaškové vody 
jsou pouze předčištěny pomocí septiků a žump. 

V roce 1994 byla dokončena hlavní část kmenové stoky „A“, která odvádí splaškové 
vody na ČOV. Dešťové vody jsou odlehčovány na stoce „A“ ve třech odlehčovacích 
komorách do toku Milevského potoka. Část odpadních vod je do stoky „A“ i přečerpávána. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

Nová ČOV pro 1300 EO je umístěna na jižním okraji zástavby na levém břehu 
Milevského potoka. ČOV je mechanicko-biologická, tzv. aerační systém SUPRAFILTER, a 
skládá se z odlehčovací komory, strojně stíraných česlí, vertikálního lapače písku a dvou 
linek biologického čištění, které sestávají z denitrifikační a nitrifikační zóny aktivace a 
vertikální dosazovací nádrže. Obec předpokládá dostavbu ČOV pro stupeň vysoušení kalů. 

Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do Milevského potoka, který se vlévá pod 
Sepekovem do rybníka Tovaryš. 
 
 Provozovatelem kanalizace i ČOV je obec Sepekov. Obec má Rozhodnutí o povolení 
k vypouštění odpadních vod platné do 31.8. 2012. 
  

****** 
 

V obci se předpokládá dobudování kanalizační sítě tak, aby vyhovovala současným a 
budoucím kapacitním požadavkům na odkanalizování celého řešeného území, tj. bude nutné 
postupně dobudovat kanalizační sběrače pro celé území stávající i nově navrhované 
zástavby, jejíž část na severním okraji Sepekova leží v odvráceném povodí. Kanalizační síť 
bude řešena jako oddílná. Tuto zástavbu nelze gravitačně připojit na ČOV, odpadní vody 
budou muset být cca 350 m dlouhým výtlačným řadem čerpány  do stávajícího kanalizačního 
sběrače a do ČOV.  

Dále je nutná rekonstrukce cca dvou třetin kanalizační sítě. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

 

 3107_020_01  Líšnice  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
 
 
  Líšnice (452 – 470 m n.m.) – místní část obce Sepekov se nachází cca 2,7 km 
jihovýchodně od města Milevsko. V obci je trvale hlášeno 182 obyvatel (rok 2001). Obec 
předpokládá do budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
 
 
vodovod 
 
 Na území obce Líšnice není vybudován vodovod pro veřejnou potřebu. V současné 
době je obyvatelstvo zásobováno pitnou vodou z vlastních domovních studní. 

Množství vody ve studních je dostačující, kvalita vody  je dobrá. 
 
V obci je jako zdroj požární vody rybník. 
 

****** 
  

Nepočítá se s rozvojem obce, proto zde ani není plánována výstavba vodovodu. 
Zásobování obyvatelstva pitnou vodou bude i do budoucna ze soukromých studní. 
V případě, že kvalita vody nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., zajistí si obyvatelé 
dostatek pitné vody ve formě balené pitné vody. 
 

 
kanalizace 
 

Na území obce se nachází ochranné pásmo vodního zdroje I.a II. stupně. 
Obec Líšnice, místní část obce Sepekov nemá vybudovanou soustavnou kanalizační 

síť. V obci je pouze dešťová kanalizace ve správě obce (zatrubněný potok – betonové roury 
DN 800). K odvedení dešťových a povrchových vod zde také slouží systém příkopů, struh a 
propustků.  

Veškeré splaškové odpadní vody od obyvatelstva jsou akumulovány v bezodtokových 
jímkách a následně likvidovány na zahradách a zemědělských pozemcích využitím jako 
hnojivo. 

 
Podrobnější informace o kanalizaci v Líšnici nebyly k dispozici.  

 
****** 

 
Vzhledem k počtu obyvatel bude nutné do budoucna uvažovat s vybudováním 

kanalizace a ČOV pro cca 200 EO se zaústěním vyčištěných odpadních vod do Líšnického 
potoka. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

 

 3107_020_02  Zálší  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
 
 
  Zálší (452 – 460 m n.m.) – místní část obce Sepekov se nachází cca 1,8 km jižně od 
obce Sepekov. V obci je trvale hlášeno 18 obyvatel (rok 2001). Obec předpokládá do 
budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
 
vodovod 
 
 
 Na území obce Zálší není vybudován vodovod. V současné době je obyvatelstvo 
zásobováno pitnou vodou z vlastních domovních studní. 

Množství vody ve studních je podle předpokladů OÚ dostačující a kvalita vody  je 
dobrá. 

 
V obci není žádný zdroj požární vody. 
 

 
****** 

  
Nepočítá se s rozvojem sídla, proto zde ani není plánována výstavba vodovodu. 
Zásobování obyvatelstva pitnou vodou bude i do budoucna ze soukromých studní. 
V případě, že kvalita vody nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., zajistí si 
obyvatelé dostatek pitné vody ve formě balené pitné vody. 

 
 

kanalizace 
 

Obec Líšnice, místní část obce Sepekov nemá vybudovanou soustavnou kanalizační 
síť.  

K odvedení dešťových a povrchových vod zde slouží systém příkopů, struh a 
propustků.  

Veškeré splaškové odpadní vody od obyvatelstva jsou akumulovány v bezodtokových 
jímkách a následně likvidovány na zahradách a zemědělských pozemcích využitím jako 
hnojivo. 

 
Podrobnější informace o kanalizaci v Zálší nebyly k dispozici.  
 

****** 
 
Vzhledem k velikosti obce a počtu trvale bydlících obyvatel se v blízké budoucnosti  

nepředpokládá změna odkanalizování obce. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.7 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3107 - Milevsko   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.7-3107 
 
 

 

 3107_021_00  Stehlovice  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Koncept Územního plánu – únor 2003, autor Projektový atelier AD s.r.o., ing. arch. 

Daněk, Husova 4, České Budějovice 
• Rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod č. j. Vod/3481/2002-P ze dne 

17.12.2002 
• Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Stehlovice (březen 2003) 
 
 
  Stehlovice (480 - 507 m n.m.) se nacházejí cca 6,2 km jihozápadně od města 
Milevsko. V obci je trvale hlášeno 94 obyvatel (rok 2001). Obec předpokládá do budoucna 
stagnaci počtu obyvatel. 
 
 
vodovod 
 

Na území obce Stehlovice není vybudován vodovod pro veřejnou potřebu. 
V současné době je obyvatelstvo zásobováno pitnou vodou z vlastních domovních studní. 
Množství vody ve studních je závislé na množství srážek. Kvalita vody ve zdrojích je 